
О внесении изменений в решение маслихата района Аққулы от 27 декабря 2023 года № 
58/15 "О бюджетах сельских округов района Аққулы на 2024-2026 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата района Аққулы Павлодарской области от 5 ноября 2024 года № 116
/24. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Маслихат района Аққулы РЕШИЛ:
      1. Внести  маслихата района Аққулы от 27 декабря 2023 года № 58/15 "О в решение
бюджетах сельских округов района Аққулы на 2024 - 2026 годы" (зарегистрированное в
Государственном реестре нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 
190973) следующие изменения:
      1)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет сельского округа Аққулы на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 183208 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 20194 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 163014 тысяч тенге;
      2) затраты – 183775 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -567 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 567 тысяч 
тенге.";
      2)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Баймульдинского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 4, 5, 6 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 62030 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 2418 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 59612 тысяч тенге;
      2) затраты – 62235 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -205 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 205 тысяч 
тенге.";



      3)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 7, 8, 9 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 53274 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 4923 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48351 тысяч тенге;
      2) затраты – 53436 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -162 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 162 тысяч 
тенге.";
      4)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Кызылагашского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 10, 11, 12 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 45326 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 1631 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 333 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 43362 тысяч тенге;
      2) затраты – 46061 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -735 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 735 тысяч 
тенге.";
      5)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет сельского округа Қарақала на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 13, 14, 15 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 262853 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 8156 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 72 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 254625 тысяч тенге;
      2) затраты – 264426 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1573 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 573 тысяч 
тенге.";



      6)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Майкарагайского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 16, 17, 18 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 44499 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 3224 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 41272 тысяч тенге;
      2) затраты – 44574 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -75 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 75 тысяч тенге.
";
      7)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Малыбайского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 19, 20, 21 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 57320 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 7749 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 49571 тысяч тенге;
      2) затраты – 57599 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -279 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 279 тысяч 
тенге.";
      8)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Шакинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 22, 23, 24 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 53305 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 1656 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 51649 тысяч тенге;
      2) затраты – 53552 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -247 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 247 тысяч 
тенге.";
      9)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 9



      "9. Утвердить бюджет Шарбактинского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 25, 26, 27 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 123466 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 11635 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 111831 тысяч тенге;
      2) затраты – 123949 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -483 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 483 тысяч 
тенге.";
      10) указанного решения изложить в новой редакции:пункт 10 
      "10. Утвердить бюджет Ямышевского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 28, 29, 30 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 136742 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 7073 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 141 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 125 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 129403 тысяч тенге;
      2) затраты – 138196 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1454 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1454 тысяч 
тенге.";
      11) , , , , , , , , ,  указанного решения изложить в приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28
новой редакции согласно , , , , , , , , ,  к настоящему решениюприложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель маслихата района Аққулы А. Касымова

 

Приложение 1
к решению маслихата

района Аққулы
от 5 ноября 2024 года

№ 116/24

 

Приложение 1
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15



Бюджет сельского округа Аққулы на 2024 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 183 208

1
Налоговые 
поступления

20 194

01 Подоходный налог 9 959

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9 959

04 Налоги  на  
собственность

9 938

1 Налоги  на  
имущество

234

3 Земельный налог 800

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 600

5 Единый земельный 
налог

304

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

297

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

120

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

177

4 Поступления 
трансфертов

163 014

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

163 014

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

163 014



Функциональная группа
Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 183 775

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 312

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 312

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 312

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 312

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

35 338

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

35 338

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 338

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

22 963

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктах

3 780

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 595

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

104 825

1 Автомобильный 
транспорт

104 825

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

104 825

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 360

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 101 465



поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-567

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

567

 

 

Приложение 2
к решению маслихата

района Аққулы
от 5 ноября 2024 года

№ 116/24

 

Приложение 4
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Баймульдинского сельского округа на 2024 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 62 030

1
Налоговые 
поступления

2 418

01 Подоходный налог 252

2 Индивидуальный 
подоходный налог

252

04
Налоги  на  
собственность

2 166

1 Налоги  на  
имущества

62

3 Земельный налог 118



4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 712

5 Единый земельный 
налог

274

4
Поступления 
трансфертов

59 612

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

59 612

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

59 612

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 62 235

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 347

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 347

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 347

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 347



07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

13 742

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 742

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 742

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 221

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 100

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 321

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

14 076

1
Деятельность в 
области  
культуры

14 076

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 076

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

2 Спорт 13 776

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

13 776



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

13 776

12 Транспорт и 
коммуникации

3 070

1 Автомобильный 
транспорт

3 070

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 070

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 070

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-205

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

205

 

Приложение 3
к решению маслихата

района Аққулы
от 5 ноября 2024 года

№ 116/24



 

Приложение 7
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2024 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 53 274

1
Налоговые 
поступления

4 923

01 Подоходный налог 1 090

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 090

04 Налоги  на  
собственность

3 826

1 Налоги  на  
имущества

119

3 Земельный налог 165

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3095

5
Единый земельный 
налог

447

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

7

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

7

4
Поступления 
трансфертов

48 351

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48 351

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48 351



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53 436

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 081

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 081

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 081

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 081

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

11 539

2 Коммунальное 
хозяйство

849

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

849

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

849



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

10 690

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 690

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 473

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 083

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

106

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 028

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

10 968

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

3 Спорт 10 668

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 668



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

10 668

12 Транспорт и 
коммуникации

1 848

1
Автомобильный 
транспорт

1 848

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 848

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 848

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-162

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

162

 

Приложение 4
к решению маслихата

района Аққулы
от 5 ноября 2024 года

№ 116/24

 

Приложение 10
к решению маслихата

района Аққулы



от 27 декабря 2023 года
№ 58/15

Бюджет Кызылагашского сельского округа на 2024 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 45 326

1
Налоговые 
поступления

1 631

01 Подоходный налог 163

2 Индивидуальный 
подоходный налог

163

04 Налоги  на  
собственность

1 392

1
Налоги  на  
имущество

48

3 Земельный налог 45

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

917

5 Единый земельный 
налог

382

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

76

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

76

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

333

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

331

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

331



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

2

4 Поступления 
трансфертов

43 362

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 362

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43 362

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 46 061

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 333

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 333

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 333

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

33 333



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

10 460

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 460

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 460

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 981

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

914

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 465

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

268

1
Деятельность в 
области  
культуры

268

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

268

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

268

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000



1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-735

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

735

 

Приложение 5
к решению маслихата

района Аққулы
от 5 ноября 2024 года

№ 116/24

 

Приложение 13
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет сельского округа Қарақала на 2024 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 262 853

1 Налоговые 
поступления

8 156

01 Подоходный налог 2 907

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2 907

04
Налоги  на  
собственность

5 174

1 Налоги  на  
имущества

70

3 Земельный налог 154

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 042

5 Единый земельный 
налог

908

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

75

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

75

2 Неналоговые 
поступления

72

01
Доходы от  
государственной 
собственности

72

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
носударственной 
собственности

72

4 Поступления 
трансфертов

254 625

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

254 625

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

254 625

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 264 426

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37 755

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37 755

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 755

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 755

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

24 863

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24 863

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 863

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9 508

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 479



010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

94

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13 782

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

4 834

1
Деятельность в 
области  
культуры

116

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

116

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

116

2 Спорт 4 718

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 718

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

4 718

12 Транспорт и 
коммуникации

3 886

1 Автомобильный 
транспорт

3 886

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 886

Обеспечение 
функционирован



013

и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 886

13 Прочие 193 088

9 Прочие 193 088

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

193 088

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

193 088

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 573

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 573

 

Приложение 6
к решению маслихата

района Аққулы
от 5 ноября 2024 года

№ 116/24

 

Приложение 16
к решению маслихата

района Аққулы



от 27 декабря 2023 года
№ 58/15

Бюджет Майкарагайского сельского округана 2024 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 44 499

1
Налоговые 
поступления

3 224

01 Подоходный налог 585

2 Индивидуальный 
подоходный налог

585

04 Налоги  на  
собственность

2 600

1
Налоги  на  
имущества

61

3 Земельный налог 103

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 716

5 Единый земельный 
налог

720

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

39

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

39

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

3

4 Поступления 
трансфертов

41 272

02

Трансферты из 
вышестоящих 

41 272



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

41 272

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 44 574

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 410

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 410

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 410

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 410

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

14 847

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 847

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 847

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 579

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

658

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 610

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

4 117

1 Автомобильный 
транспорт

4 117

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 177

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 117



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-75

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

75

 

Приложение 7
к решению маслихата

района Аққулы
от 5 ноября 2024 года

№ 116/24

 

Приложение 19
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Малыбайского сельского округана 2024 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 57 320

1 Налоговые 
поступления

7 749

01 Подоходный налог 2 903

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 903

04 Налоги  на  
собственность

4 684

1
Налоги  на  
имущества

125

3 Земельный налог 120

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 499



5
Единый земельный 
налог

940

05
Внутренние налоги 
на товары,работы и 
услуг

162

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

162

4
Поступления 
трансфертов

49 571

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

49 571

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

49 571

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 57 599

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 578

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 578

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 578

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 578

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

17 573

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 573

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 573

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 735

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 655

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 083

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

105

1
Деятельность в 
области  
культуры

105

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

105

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

105



12 Транспорт и 
коммуникации

4 343

1
Автомобильный 
транспорт

4 343

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 343

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 343

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-279

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

279

 

 

Приложение 8
к решению маслихата

района Аққулы
от 5 ноября 2024 года

№ 116/24

 

Приложение 22
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Шакинского сельского округа на 2024 год (с изменениями)
Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 53 305

1 Налоговые 
поступления

1 656

01 Подоходный налог 403

2 Индивидуальный 
подоходный налог

403

04 Налоги  на  
собственность

1 239

1
Налоги  на  
имущества

46

3 Земельный налог 49

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1059

5 Единый земельный 
налог

85

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

14

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

14

4 Поступления 
трансфертов

51 649

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

51 649

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

51 649

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53 552



01 Государственны
е услуги общего 
характера

28 604

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 604

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 604

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 604

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

10 152

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 152

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 152

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 876

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

916

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

105

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

6 255

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

12 150

1
Деятельность в 
области  
культуры

126

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

126

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

126

2 Спорт 12 024

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 024

028

Проведение 
культурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

12 024

12 Транспорт и 
коммуникации

2 646

1 Автомобильный 
транспорт

2 646

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 646

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 2 646



поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-247

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

247

 

Приложение 9
к решению маслихата

района Аққулы
от 5 ноября 2024 года

№ 116/24

 

Приложение 25
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2024 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 123 466

1 Налоговые 
поступления

11 635

01
Подоходный 
налог

2 890

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 890

04 Налоги на 
собственность

8 674



1 Налоги на 
имущества

145

3
Земельный 
налог

359

4
Налог  на  
транспортные 
средства

6 724

5
Е д и н ы й  
земельный налог

1 446

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуг

71

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

71

4 Поступления 
трансфертов

111 831

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

111 831

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

111 831

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 123 949

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 061

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

32 061



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 061

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 061

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

21 687

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21 687

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 687

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

11 025

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 698

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 764

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

30 438



1 Деятельность в 
области  
культуры

210

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

210

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

210

2 Спорт 30 228

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 228

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

30 228

12 Транспорт и 
коммуникации

39 763

1 Автомобильный 
транспорт

39 763

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 763

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 079

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 33 684



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-483

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

483

 

Приложение 10
к решению маслихата

района Аққулы
от 5 ноября 2024 года

№ 116/24

 

Приложение 28
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Ямышевского сельского округа на 2024 год (с изменениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1.Доходы 136 742

1 Налоговые 
поступления

7 073

01 Подоходный налог 2 213

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 213

04 Налоги  на  
собственность

4 816

1 Налоги  на  
имущества

146



3 Земельный налог 146

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 093

5
Единый земельный 
налог

431

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

44

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

44

2
Неналоговые 
поступления

141

01
Доходы от  
государственной 
собственности

141

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

141

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

125

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

125

1 Продажа земли 125

4 Поступления 
трансфертов

129 403

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

129 403

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

129 403

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 138 196

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 715

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 715

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 715

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 715

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

23 683

2
Коммунальное 
хозяйство

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22 183

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 183



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12 777

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 698

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 208

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

11 881

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 11 681

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 681

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

11 681

12
Транспорт и 
коммуникации

54 917

1 Автомобильный 
транспорт

54 917



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 917

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 749

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

49 168

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 454

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 454

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


